
CADERNO 4  9QUARTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2012

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 035/2012

PARTES: SEAS e MARIANE MONTEIRO TRINDADE
CPF. CONTRATADO: 81126980234 
CARGO: PSICOLOGA
DATA DE ADMISSÃO: 02/01/2012
VIGÊNCIA: 02/01/2012 a 01/01/2013
OBS: PROCESSO N° 2012/59221
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 036/2012

PARTES: SEAS e PATRICIA BALIEIRO BARREIROS
CPF. CONTRATADO: 00293791210 
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 02/01/2012
VIGÊNCIA: 02/01/2012 a 01/01/2013
OBS: PROCESSO N° 2012/59221
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 037/2012

PARTES: SEAS e MARIA DO SOCORRO LOBATO RODRIGUES
CPF. CONTRATADO: 39847250278 
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 02/01/2012
VIGÊNCIA: 02/01/2012 a 01/01/2013
OBS: PROCESSO N° 2012/59221
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 038/2012

PARTES: SEAS e LYSNETH CARDOSO RODRIGUES FREITAS
CPF. CONTRATADO: 77243420249 
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 02/01/2012
VIGÊNCIA: 02/01/2012 a 01/01/2013
OBS: PROCESSO N° 2012/59221
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 39/2012

PARTES: SEAS E MARIA AUXILIADORA DE SOUZA
CPF. CONTRATADO: 23560673291
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 40/2012

PARTES: SEAS E EDIVALDO SANTIAGO MACIEL
CPF. CONTRATADO: 69797005291
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 41/2012

PARTES: SEAS E RAIMUNDO LEONCIO LEAL DA SILVA
CPF. CONTRATADO: 33051887234
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013 
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 42/2012

PARTES: SEAS E GILVAN DA SILVA FARIAS
CPF. CONTRATADO: 67218326234
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013 
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 43/2012

PARTES: SEAS E ANANERI SILVA DOS SANTOS
CPF. CONTRATADO: 22505814287
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013 
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 44/2012

PARTES: SEAS E MARIA DO CARMO NEGREIROS ALMEIDA
CPF. CONTRATADO: 59449861234
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013 
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 45/2012

PARTES: SEAS E WALERIA FERREIRA MARTINS
CPF. CONTRATADO: 83874313204
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013 
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 46/2012

PARTES: SEAS E RANOLFO JOSÉ PAMPLONA DA SILVA
CPF. CONTRATADO: 03905730278
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013 
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 47/2012

PARTES: SEAS E ROMÁRIO BITTENCOURT ALBERNAZ
CPF. CONTRATADO: 00230174221
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013 
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 48/2012

PARTES: SEAS E SILVANA AGENORA DA CUNHA FONSECA
CPF. CONTRATADO: 57466300200
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013 
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 49/2012

PARTES: SEAS E MARIA GENOVEVA RODRIGUES PERDONES
CPF. CONTRATADO: 52069540200
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013 
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 50/2012

PARTES: SEAS E MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MACEDO
CPF. CONTRATADO: 21847363253
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013 
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 51/2012

PARTES: SEAS E KENIA PAIXÃO MONTEIRO
CPF. CONTRATADO: 30626552249
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013 
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 52/2012

PARTES: SEAS E FRANCISCA ALVES DE SOUSA
CPF. CONTRATADO: 25717669291
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013 
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 53/2012

PARTES: SEAS E LUCIRENE DA SILVA LIMA
CPF. CONTRATADO: 301132612-68
CARGO: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01-03-2012
VIGÊNCIA: 01-03-2012 A 28-02-2013 
OBS: PROCESSO N° 2012/84841
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS
CPF. ORDENADOR: 06628001253

PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355890

PORTARIA Nº 165/ 2012-SEAS, 
DE 19 DE MARÇO DE 2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto S/Nº. de 
15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31.856, de 16 de 
fevereiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

57176285/1 CLODOALDO CORREA DA SILVA 02/04/2012 a 
01/05/2012 2010/2011

3220273/ 1 GERALDO ALVES COSTA 02/04/2012 a 
01/05/2012 2011/2012

3193136/ 1 JOSE MARIA NASCIMENTO 02/04/2012 a 
01/05/2012 2011/2012

3220338/ 1 MARIA DA CONCEICAO RIBEIRO DE 
SOUZA

09/04/2012 a 
08/05/2012 2011/2012

3223060/ 2 MARIA DE FATIMA DE MELO PAES 02/04/2012 a 
01/05/2012 2011/2012

3196666/ 1 MARIA SONIA DOS SANTOS SILVA 02/04/2012 a 
01/05/2012 2010/2011

3207552/ 1 RAIMUNDA OLIVEIRA DA SILVA 02/04/2012 a 
01/05/2012 2011/2012

5888110/ 1 RICARDO JOSE CAMPOS LIMA 02/04/2012 a 
01/05/2012 2011/2012

3200400/ 1 RUTH MARIA SILVA DE CARVALHO 02/04/2012 a 
01/05/2012 2011/2012

3219879/ 1 SOLANGE BARATA DA SILVA 02/04/2012 a 
01/05/2012 2011/2012

346780/ 2 SUELI MARIA DRAGO PINHO 02/04/2012 a 
01/05/2012 2010/2011

3240410/ 1 TELMA ROSY FREITAS PEREIRA LIMA 02/04/2012 a 
01/05/2012 2011/2012

8014427/ 1 VALERIA CRISTINA MILHOMEM 
CARVALHO VERÇOSA

02/04/2012 a 
01/05/2012 2011/2012

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 19 de março de 
2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355887

PORTARIA Nº 155/2012 – SEAS 
DE 14 DE MARÇO DE 2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
S/Nº. de 15 de fevereiro de 2011, publicado no D.O.E. 31.856, 
de 16.02. 2011 e considerando o disposto no art.137, 1º, alínea 
“a” da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
Considerando o Processo nº 4206/2012
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 15/03/2012, a Gratifi cação de Tempo 
Integral no percentual de 70% (setenta por cento), à servidora 
ALDEIDA DA SILVA PENA, matrícula n.º 3196755/ 1, ocupante 
do cargo de COZINHEIRA, lotada na DIRETORIA DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL/SEAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 14 de março de 
2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social


